
 

BESCHLUSS DES GEMEINSAMEN EWR-AUSSCHUSSES 

Nr. 227/2017 

vom 15. Dezember 2017 

zur Änderung von Anhang II (Technische Vorschriften, Normen, Prüfung und Zertifizierung) des 
EWR-Abkommens [2019/1635] 

DER GEMEINSAME EWR-AUSSCHUSS — 

gestützt auf das Abkommen über den Europäischen Wirtschaftsraum (im Folgenden „EWR-Abkommen“), insbesondere 
auf Artikel 98, 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1) Die Durchführungsverordnung (EU) 2017/1376 der Kommission vom 25. Juli 2017 zur Erneuerung der Geneh­
migung für Warfarin als Wirkstoff zur Verwendung in Biozidprodukten der Produktart 14 ( 1 ) ist in das EWR- 
Abkommen aufzunehmen. 

(2) Die Durchführungsverordnung (EU) 2017/1377 der Kommission vom 25. Juli 2017 zur Erneuerung der Geneh­
migung für Chlorphacinon als Wirkstoff zur Verwendung in Biozidprodukten der Produktart 14 ( 2 ) ist in das EWR- 
Abkommen aufzunehmen. 

(3) Die Durchführungsverordnung (EU) 2017/1378 der Kommission vom 25. Juli 2017 zur Erneuerung der Geneh­
migung für Coumatetralyl als Wirkstoff zur Verwendung in Biozidprodukten der Produktart 14 ( 3 ) ist in das EWR- 
Abkommen aufzunehmen. 

(4) Die Durchführungsverordnung (EU) 2017/1379 der Kommission vom 25. Juli 2017 zur Erneuerung der Geneh­
migung für Difenacoum als Wirkstoff zur Verwendung in Biozidprodukten der Produktart 14 ( 4 ) ist in das EWR- 
Abkommen aufzunehmen. 

(5) Die Durchführungsverordnung (EU) 2017/1380 der Kommission vom 25. Juli 2017 zur Erneuerung der Geneh­
migung für Bromadiolon als Wirkstoff zur Verwendung in Biozidprodukten der Produktart 14 ( 5 ) ist in das EWR- 
Abkommen aufzunehmen. 

(6) Die Durchführungsverordnung (EU) 2017/1381 der Kommission vom 25. Juli 2017 zur Erneuerung der Geneh­
migung für Brodifacoum als Wirkstoff zur Verwendung in Biozidprodukten der Produktart 14 ( 6 ) ist in das EWR- 
Abkommen aufzunehmen. 

(7) Die Durchführungsverordnung (EU) 2017/1382 der Kommission vom 25. Juli 2017 zur Erneuerung der Geneh­
migung für Difethialon als Wirkstoff zur Verwendung in Biozidprodukten der Produktart 14 ( 7 ) ist in das EWR- 
Abkommen aufzunehmen. 

(8) Die Durchführungsverordnung (EU) 2017/1383 der Kommission vom 25. Juli 2017 zur Erneuerung der Geneh­
migung für Flocoumafen als Wirkstoff zur Verwendung in Biozidprodukten der Produktart 14 ( 8 ) ist in das EWR- 
Abkommen aufzunehmen.

DE L 254/34 Amtsblatt der Europäischen Union 3.10.2019 

( 1 ) ABl. L 194 vom 26.7.2017, S. 9. 
( 2 ) ABl. L 194 vom 26.7.2017, S. 15. 
( 3 ) ABl. L 194 vom 26.7.2017, S. 21. 
( 4 ) ABl. L 194 vom 26.7.2017, S. 27. 
( 5 ) ABl. L 194 vom 26.7.2017, S. 33. 
( 6 ) ABl. L 194 vom 26.7.2017, S. 39. 
( 7 ) ABl. L 194 vom 26.7.2017, S. 45. 
( 8 ) ABl. L 194 vom 26.7.2017, S. 51.



 

(9) Anhang II des EWR-Abkommens sollte daher entsprechend geändert werden — 

HAT FOLGENDEN BESCHLUSS ERLASSEN: 

Artikel 1 

In Anhang II Kapitel XV des EWR-Abkommens werden nach Nummer 12zzzzw (Durchführungsbeschluss (EU) 
2017/1282 der Kommission) folgende Nummern eingefügt: 

„12zzzzx. 32017 R 1376: Durchführungsverordnung (EU) 2017/1376 der Kommission vom 25. Juli 2017 zur 
Erneuerung der Genehmigung für Warfarin als Wirkstoff zur Verwendung in Biozidprodukten der Pro­
duktart 14 (ABl. L 194 vom 26.7.2017, S. 9) 

12zzzzy. 32017 R 1377: Durchführungsverordnung (EU) 2017/1377 der Kommission vom 25. Juli 2017 zur 
Erneuerung der Genehmigung für Chlorphacinon als Wirkstoff zur Verwendung in Biozidprodukten der 
Produktart 14 (ABl. L 194 vom 26.7.2017, S. 15) 

12zzzzz. 32017 R 1378: Durchführungsverordnung (EU) 2017/1378 der Kommission vom 25. Juli 2017 zur 
Erneuerung der Genehmigung für Coumatetralyl als Wirkstoff zur Verwendung in Biozidprodukten der 
Produktart 14 (ABl. L 194 vom 26.7.2017, S. 21) 

12zzzzza. 32017 R 1379: Durchführungsverordnung (EU) 2017/1379 der Kommission vom 25. Juli 2017 zur 
Erneuerung der Genehmigung für Difenacoum als Wirkstoff zur Verwendung in Biozidprodukten der 
Produktart 14 (ABl. L 194 vom 26.7.2017, S. 27) 

12zzzzzb. 32017 R 1380: Durchführungsverordnung (EU) 2017/1380 der Kommission vom 25. Juli 2017 zur 
Erneuerung der Genehmigung für Bromadiolon als Wirkstoff zur Verwendung in Biozidprodukten der 
Produktart 14 (ABl. L 194 vom 26.7.2017, S. 33) 

12zzzzzc. 32017 R 1381: Durchführungsverordnung (EU) 2017/1381 der Kommission vom 25. Juli 2017 zur 
Erneuerung der Genehmigung für Brodifacoum als Wirkstoff zur Verwendung in Biozidprodukten der 
Produktart 14 (ABl. L 194 vom 26.7.2017, S. 39) 

12zzzzzd. 32017 R 1382: Durchführungsverordnung (EU) 2017/1382 der Kommission vom 25. Juli 2017 zur 
Erneuerung der Genehmigung für Difethialon als Wirkstoff zur Verwendung in Biozidprodukten der 
Produktart 14 (ABl. L 194 vom 26.7.2017, S. 45) 

12zzzzze. 32017 R 1383: Durchführungsverordnung (EU) 2017/1383 der Kommission vom 25. Juli 2017 zur 
Erneuerung der Genehmigung für Flocoumafen als Wirkstoff zur Verwendung in Biozidprodukten der 
Produktart 14 (ABl. L 194 vom 26.7.2017, S. 51)“

DE 3.10.2019 Amtsblatt der Europäischen Union L 254/35



 

Artikel 2 

Der Wortlaut der Durchführungsverordnungen (EU) 2017/1376, (EU) 2017/1377, (EU) 2017/1378, (EU) 2017/1379, 
(EU) 2017/1380, (EU) 2017/1381, (EU) 2017/1382 und (EU) 2017/1383 in isländischer und norwegischer Sprache, der 
in der EWR-Beilage des Amtsblatts der Europäischen Union veröffentlicht wird, ist verbindlich. 

Artikel 3 

Dieser Beschluss tritt am 16. Dezember 2017 in Kraft, sofern alle Mitteilungen nach Artikel 103 Absatz 1 des EWR- 
Abkommens vorliegen (*). 

Artikel 4 

Dieser Beschluss wird im EWR-Abschnitt und in der EWR-Beilage des Amtsblatts der Europäischen Union veröffentlicht. 

Geschehen zu Brüssel am 15. Dezember 2017. 

Für den Gemeinsamen EWR-Ausschuss 
Die Präsidentin 

Sabine MONAUNI

DE L 254/36 Amtsblatt der Europäischen Union 3.10.2019 

(*) Ein Bestehen verfassungsrechtlicher Anforderungen wurde nicht mitgeteilt.


	Beschluss des Gemeinsamen EWR- Ausschusses Nr. 227/2017 vom 15. Dezember 2017 zur Änderung von Anhang II (Technische Vorschriften, Normen, Prüfung und Zertifizierung) des EWR-Abkommens [2019/1635]

